
UCHWAŁA NR XXI/169/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Świebodzin 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Skąpe pomocy finansowej Gminie Świebodzin z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania pn. „Koncepcja wdrożenia na terenie powiatu świebodzińskiego międzygminnego 
zbiorowego transportu publicznego na lata 2020-2030”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu gminy na 2020 rok w kwocie 6250,00 zł (słownie: sześć tysięcy dwieście pięćdziesiąt 
00/100 zł). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Skąpe a Gminą Świebodzin. Do zawarcia umowy upoważnia się 
Wójta Gminy Skąpe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

Id: 55113D0D-C9EA-4B8C-8D66-79C1DD5EB337. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podst. art. 7 ust. 1 dział II rozdział 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym zgodnie z którym gmina jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego,
właściwym ze względu na obszar działania lub zasięg przewozów:

a) na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich;

b) której powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na mocy porozumienia
między gminami - na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w gminnych przewozach
pasażerskich, na obszarze gmin, które zawarły porozumienie,

Gmina Świebodzin zaproponowała gminom powiatu świebodzińskiego przystąpienie do wspólnego
przedsięwzięcia pn. „OPRACOWANIE PROJEKTU WDROŻENIA NA TERENIE POWIATU
ŚWIEBODZIŃSKIEGO MIĘDZYGMINNEGO ZBIOROWEGO TRANSPORTU PUBLICZNEGO NA
LATA 2020 – 2030.

Opracowanie będzie miało na celu wskazanie możliwości oraz oszacowanie kosztów realizacji prac
związanych z wprowadzeniem transportu publicznego oraz transportu międzygminnego, które ma na celu
ograniczenia emisji spalin oraz ułatwienie dostępu mieszkańcom do szkół, pracy i ośrodków zdrowia itp.

Przygotowany dokument będzie uwzględniał identyfikację potrzeb i możliwości Gmin na terenie Powiatu
Świebodzińskiego w zakresie publicznego transportu zbiorowego, zgodnie z obowiązującymi na dzień
wykonania przedmiotu normami prawnymi.

Wykonawca przeprowadzi analizę przewozów autobusowych wykonywanych na terenie Powiatu
Świebodzińskiego (Gmin będących w porozumieniu), w celu przygotowania Gminy Świebodzin do roli
organizatora publicznego transportu zbiorowego na podstawie art. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) poprzez:

1. Opracowanie mapy Gmin będących w porozumieniu (Gmina Świebodzin, Gmina Szczaniec, Gmina
Skąpe Gmina Lubrza, Gmina Łagów) z oznaczonymi miejscowościami (zabudową), ulicami, liniami
kolejowymi, lasami, wodami, granicami administracyjnymi, istniejącymi liniami komunikacyjnymi wraz
z liczbą kursów i dokładną lokalizacją przystanków wraz z przekazaniem Zamawiającemu praw autorskich
i edytowalnego pliku w CorelDraw;

2. Przeprowadzenie inwentaryzacji przystanków na terenie Gmin będących w  porozumieniu ze
wskazaniem niezbędnych uzupełnień infrastruktury (oznakowanie, wiaty, utwardzenie, organizacja ruchu,
współrzędne GPS) oraz analizę rozkładów jazdy linii szkolnych zamawianych przez gminy pod kątem
możliwości dostosowania ich do obsługi wszystkich pasażerów i włączenia do wspólnego
(międzygminnego) systemu transportowego;

3. Przewidywane finansowanie usług przewozowych, w tym:

a) źródła finansowania,

b) formy finansowania,

c) propozycja rozliczeń międzygminnych;

4. Określenie zasad projektowania rozkładów jazdy, systemu taryfowo - biletowego i dystrybucji biletów
w tym:

a) opracowanie projektu taryfy biletowej dla Gminy Świebodzin i gmin z nią współpracujących oraz
założeń systemu dystrybucji biletów;

b) opracowanie założeń dotyczących systemu statycznej i dynamicznej informacji pasażerskiej,
dostosowanej do integracji danych z innymi systemami;

c) określenie minimalnego poziomu obsługi (liczba kursów na dobę) poszczególnych miejscowości
i relacji, budowa rozkładów jazdy dla linii określonych w planie transportowym (wariant minimum,
z propozycją ewentualnych korekt przebiegu linii), określenie liczby niezbędnych pojazdów do obsługi linii
oraz wymiaru rocznej pracy przewozowej z podziałem na gminy i szacowanych kosztów obsługi;
d) opracowanie koncepcji utworzenia międzygminnego organizatora ptz dla subregionu świebodzińskiego –
projekt aktów prawnych, zadania, założenia dotyczące struktury organizacyjnej, harmonogram niezbędnych
działań, udział w spotkaniach z gminami;

Id: 55113D0D-C9EA-4B8C-8D66-79C1DD5EB337. Podpisany Strona 1



e) organizacja systemu informacji dla pasażera, w tym uwzględniając potrzeby pasażerów związane z
dostępem do informacji w zakresie:

- godzin przyjazdu lub odjazdu środków transportu,

- obowiązujących opłat za przejazd, propozycja kwot netto- brutto,

- obowiązujących uprawnień do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego,

- wykaz przystanków z propozycją wyznaczenia nowych,

- regulaminów przewozu osób oraz wskazanie propozycji wyboru podmiotu odpowiedzialnego za
organizację i realizację systemu.

W ramach opracowania przygotowany zostanie również:

- opis Przedmiotu Zamówienia oraz wzór umowy na potrzeby postępowania na wybór operatora ptz na
liniach, dla których Gmina Świebodzin byłaby organizatorem,

- przygotowanie innych dokumentów niezbędnych do uruchomienia systemu publicznego transportu
zbiorowego m.in. przepisów porządkowych, regulaminu przewozów, regulaminu kontroli biletów, itp.

W związku z powyższym rekomenduje się przystąpienie do ww. wspólnego przedsięwzięcia i podjęcia
uchwały w sprawie pomocy Gminie Świebodzin w celu wspólnego opracowania przedmiotowej koncepcji.

Id: 55113D0D-C9EA-4B8C-8D66-79C1DD5EB337. Podpisany Strona 2




